
 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

 
 

ด้วยกรมพัฒนาท่ีดิน  ได้มอบหมายให้สำนักงานพัฒนาท่ีดิน เขต 1 ดำเนินการสรรหา 
และเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภทท่ัวไป  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน 
และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2554 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1  ตำแหน่งนักวิชาการเกษตร กลุ่มงานบริหารท่ัวไป จำนวน  1  อัตรา 
1.2  ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีแผนท่ีภาพถ่าย กลุ่มงานบริหารท่ัวไป จำนวน  1  อัตรา 
1.3  ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป กลุ่มงานบริหารท่ัวไป จำนวน  1  อัตรา 

รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
2.1  คุณสมบัติทั่วไป 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ  

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี  

ในพรรคการเมือง 
(6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็น 
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 

(7)  ไม่ เป็น ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ 
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

  



- 2 - 
 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ

การรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 

 3. การรับสมัคร 
3.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ต้ังแต่วันท่ี 3 กุมภาพันธ์ 2568 

ถึงวันท่ี 7 กุมภาพันธ์ 2568 ตลอด 24 ช่ัวโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนด ดังนี้  
(1)  ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปท่ีเว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ 

“รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1”  
(2)  ให้ผู้สมัครสอบเลือกหัวข้อย่อย “อัปโหลด (upload) รูปถ่าย” โดยกรอก 

เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก เพื่ออัปโหลด (upload) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ 
ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว (ประเภทของไฟล์เป็น .JPG ความละเอียดประมาณ ๔๐ – ๑๐๐ KB) 
รูปถ่ายที่อัปโหลดจะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ  

(3)  ให้ผู้สมัครสอบกรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน  
(4)  ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ  

3.2 การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ต้ังแต่วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568  
ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2568 

ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด (QR Code) ท่ีระบบ
กำหนดในแบบฟอร์มการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัครสามารถ
เข้าระบบเพื่ อชำระเงิน ได้ตลอดเวลาท่ีอยู่ ใน ช่วงการรับสมัคร ต้ังแต่วัน ท่ี  3 กุมภาพันธ์  2568  
ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2568 ภายในเวลา 20.00 น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็น
หลักฐานด้วย  

3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบด้วย 
(1)  ค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท 
(2)  ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการอินเทอร์เน็ต จำนวน 30 บาท  

ทั้งนี้  การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เม่ือชำระเงินค่าธรรมเนียมในการ 
สมัครสอบเรียบร้อยแล้ว และเม่ือสมัครสอบและชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบตามข้อ 3.2 แล้ว  
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

3.4 ผู้สมัครท่ีชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด 
เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ 

3.5 พิมพ์บัตรประจำตัวสอบ ต้ังแต่วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นต้นไป 
เมื่อสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 ประกาศรายช่ือผู้สมัครสอบแล้ว ให้ผู้สมัครสอบ

เข้าไปท่ีเว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1” เพื่อพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ พร้อมลงลายมือช่ือ และนำไป
แสดงต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบในวันสอบข้อเขียน ห้ามติดรูปถ่าย ใช้เฉพาะรูปที่อัปโหลด (upload) เท่านั้น 

ทั้งนี้ บัตรประจำตัวสอบถือเป็นเอกสารสำคัญที่ต้องนำไปแสดงตนเพื่อใช้ในการ
เข้าห้องสอบ หากไม่มีบัตรประจำตัวสอบจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ และแม้ว่ามีบัตรประจำตัวสอบ  
แต่หากรูปถ่ายที่ปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไม่เป็นไปตามเง่ือนไขที่กำหนดไว้ในข้อ 3.1 (2)  
ให้ถือเป็นความบกพร่องของผู้สมัครสอบ และจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบเช่นเดียวกัน 



- 3 - 
 

4. เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
4.1  ในการสมัครสอบครั้งนี้ผู้สมัครสอบผ่านทางอินเทอร์เน็ตได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น 
4.2  ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่ง เมื่อเลือกแล้วจะเปล่ียนแปลง 

แก้ไขไม่ได้ 
4.3  ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย

ข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อประโยชน์ในการดำเนินการเกี่ยวกับหรือเกี่ยวข้องกับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ท่ัวไป เพื่อใช้สำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต  1 จะรักษาข้อมูลไว้เป็นความลับ 
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

4.4  ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ของผู้มีสิทธิสมัครสอบในข้อ 2.2 โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายใน วันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568  ท้ังนี้  การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา  
ตามหลักสูตรของสถานศึกษาเป็นเกณฑ์ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. รับรอง ได้ในเว็บไซต์ 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

4.5  การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือช่ือ และรับรอง 
ความถูกต้องข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.  2544 และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตาม
ประมวลกฎหมายอาญามาตรา 137 

4.6 ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรง
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 จะถือว่า 
ผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาต้ังแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง  
หรือเรียกร้องใด ๆ ท้ังส้ิน และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ท้ังนี้ ในกรณีผู้สมัครยื่นเอกสารปลอม
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 จะดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย 

และกรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตน
เพื่อเข้าห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีช่ือ-นามสกุล ของผู้สมัครสอบไม่ตรงกับ
ข้อมูลหลักฐานการแสดงตนเพื่อเข้าห้องสอบ ผู้สมัครต้องมีหลักฐานอื่นท่ีทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้น
จะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ 

5. การประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้  
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน ในวันท่ี 14 กุมภาพันธ์ 
2568  ทางเว็บ ไซต์  http://www.ldd.go.th เลือกหั วข้อ  “ข่าวรับสมัครงาน ” หรือ เข้ า ท่ี เว็บ ไซ ต์  
https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
ในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1” หรือเข้าท่ีเว็บไซต์ http://r01.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”  
                    

http://www.ldd.go.th/


- 4 - 
 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรแบ่งออกเป็นการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  

และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2 ดังนี้ 
6.1  ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

(ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย) 
ผู้สมัครสอบต้องเข้ารับประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 

ตามท่ีกำหนดไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบ แนบท้ายประกาศนี้ 
6.2  ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

(ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) รายละเอียดปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร แนบท้าย
ประกาศนี้ 

โดยจะประเมินความรู้ความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 
โดยวิธีการสัมภาษณ์จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ ท่วงทีวาจาอุปนิสัย
อารมณ์ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานสังคมและส่ิงแวดล้อมความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ
บุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมท้ังความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมท่ีถูกต้องดีงามของผู้เข้ารับ  
การประเมิน เพื่อให้ได้บุคคลท่ีมีคุณธรรมจริยธรรมความรู้ความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุณสมบัติ
ในการเป็นเจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีดี และทักษะสมรรถนะและอื่น ๆ ท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

ท้ังนี้ จะประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ก่อน และเมื่อสอบ
ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้าประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ในภายหลัง  โดยจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ทางเว็บไซต์ http://www.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับ
สมัครงาน” หรือเข้าท่ีเว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1” หรือเข้าท่ีเว็บไซต์ http://r01.ldd.go.th  
เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 

 7. เอกสารและหลักฐานที่ ต้องยื่นในวัน เข้ า รับการประเมินสมรรถนะคร้ังที่  2  
(สอบสัมภาษณ์) 

7.1  ใบสมัครท่ีพิมพ์จากอินเทอร์เน็ต พร้อมลงลายมือช่ือในใบสมัครให้ครบถ้วน 
7.2  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 

Records) ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหน่งท่ีสมัครสอบโดยต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จํานวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ท้ังนี้ ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้สําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น  ๆ  
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสําเร็จการศึกษาหรือได้รับอนุมัติจากผู้มีอํานาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครสอบคือวันท่ี 
7 กุมภาพันธ์ 2568 ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้ ก็ให้นํา
หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาท่ีสําเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติปริญญาบัตร
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกําหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

7.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จํานวนอย่างละ 1 ฉบับ 
7.4  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสําคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ – ช่ือสกุล (ในกรณีช่ือ – 

ช่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จํานวนอย่างละ 1 ฉบับ 

http://www.ldd.go.th/


- 5 - 
 

ทั้งนี้  ในสําเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคํารับรองว่า  “สําเนาถูกต้อง”  
และลงลายมือชื่อ วัน เดือน ปี และระบุเลขประจำตัวสอบกํากับไว้มุมบนด้านขวาของสำเนาเอกสารทุกหน้า  

หมายเหตุ  ผู้ท่ีได้ขึ้นบัญชีเมื่อจะได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการจะต้องนำใบรับรอง
แพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.  2566  
ซึ่งได้แก่ 

-  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
-  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

อนึ่ง กรณีท่ีตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ  
การสมัครสอบไม่ถูกต้อง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 จะถือว่าผู้สมัครสอบ
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ต้ังแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง หรือเรียกร้องใด ๆ ท้ังส้ิน 

 8. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนในการประเมินความรู้

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ           

ครั้งท่ี 2 จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 1   
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ กรณีท่ีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ท้ัง 2 ครั้งรวมกันมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ท่ีได้คะแนน 
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 มากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า  
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 เท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ
หมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 

 9. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ท า ง เว็ บ ไ ซ ต์  http://www.ldd.go.th เ ลื อ ก หั ว ข้ อ  “ข่ า ว รั บ ส มั ค ร ง าน ” ห รื อ เข้ า ท่ี เว็ บ ไซ ต์  
https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
ในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1” หรือเข้าท่ีเว็บไซต์ http://r01.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินผลไป เมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี  
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
  

http://www.ldd.go.th/




รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 ลงวันท่ี 24 มกราคม 2568) 
------------------------------------- 

1.1  ตำแหน่งนักวิชาการเกษตร  กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

จำนวนตำแหน่งว่าง  1  อัตรา   

ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาท่ีดิน สถานีพัฒนาท่ีดินสมุทรปราการ 
 
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่าง ดังนี้ 

1. ศึกษา ค้นคว้า วิจัย และทดสอบหาวิธีหรือเทคโนโลยีใหม่ ๆ ในการปรับปรุงบำรุงดิน รวมถึงการอนุรักษ์
ดินและน้ำ ด้วยมาตรการต่าง ๆ แก้ไขพื้นท่ีดินท่ีมีปัญหา เช่น ดินเปรี้ยวจัด ดินกรด ดินอินทรีย์ ดินเค็ม 
ดินทราย ดินลูกรัง ดินท่ีสูง พื้นท่ีลาดชัน พื้นท่ีในเขตชลประทาน พื้นท่ีนานอกเขตชลประทาน ดินท่ีถูก
ชะล้างพังทลาย โดยตรวจสอบและวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น 

2. ศึกษา วิจัย และพัฒนา ด้านชนิดและพันธุ์พืชใหม่ รวมถึงชนิดและอัตราของวัสดุปรับปรุงดิน เพื่อนำมา
ปรับปรุงบำรุงดิน และการอนุรักษ์ดินและน้ำให้เหมาะสมกับสภาพพื้นท่ี และข้อจำกัด เพื่อเผยแพร่
ให้กับเกษตรกรและผู้สนใจ ติดตามความก้าวหน้าระบบ IT 

3. รวบรวมข้อมูลวัสดุการเกษตร ศึกษา วิจัยการใช้ท่ีดิน ในระบบผลิตพืชอินทรีย์ตามนโยบายของรัฐบาล 
เพื่อให้เป็นอาหารท่ีปลอดภัยจากสารพิษตกค้าง 

4. รวบรวมสถิติและข้อมูลต่าง ๆ รวมทั้งวิเคราะห์ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า 
ทดลอง วิเคราะห์และวิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรด้านความสัมพันธ์ ดิน น้ำ พืช 

5. ตรวจสอบ วิเคราะห์ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์วิจัย 
เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตร จัดทำข้อมูลระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ (GIS) และการรวบรวมข้อมูล
พื้นฐานโดยใช้คอมพิวเตอร์ 

6. ตรวจสอบ วิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตร 
7. เตรียมตัวอย่างหญ้าแฝก การวิเคราะห์สายพันธุ์ทางด้าน DNA และการตรวจสอบและวิเคราะห์ DNA 
8. ปฏิบัติงานวิเคราะห์ วิจัย เกี่ยวกับเมล็ดพันธุ์พืช การเจริญเติบโต และความงอกเมล็ดพันธุ์พืชปุ๋ยสด 
9. ปฏิบัติงานวิจัยและพัฒนาเกี่ยวกับการใช้ประโยชน์หญ้าแฝกเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำในพื้นท่ีภูมิภาค

ต่าง ๆ รวมท้ังจัดทำข้อมูลระบบเผยแพร่บน website 
10. การถ่ายทอดเทคโนโลยี วางแผนการอนุรักษ์ดินและน้ำ แก้ไขปรับปรุงดินท่ีมีปัญหาการใช้ประโยชน์

ร่วมกับ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต และสถานีพัฒนาท่ีดินต่าง ๆ ในการจัดทำหมู่บ้านพัฒนาท่ีดิน และ
โครงการพัฒนาท่ีดินอื่น ๆ 

11. จัดทำแผนงาน และติดตามผลการปฏิบัติงานของโครงการต่าง ๆ 
12. ตรวจสอบ วิเคราะห์ ข้อมูลดิน เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์ วิจัย เกี่ยวกับงานวิชาการ 

ในด้านต่าง ๆ 
13. รวบรวมสถิติและข้อมูลต่าง ๆ รวมทั้งวิเคราะห์ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใช้ศึกษา ทดลอง 

ค้นคว้า วิเคราะห ์วิจัย เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตร ด้านความสัมพันธ์ น้ำ พืช 
14. จัดทำฐานข้อมูล เพื่อเผยแพร่ผลงานและถ่ายทอดเทคโนโลยีการวิเคราะห์ วิจัย และปรับปรุง

ฐานข้อมูลดิน 



 - 2 -  
 

15. สนับสนุนงานวิเคราะห์ วิจัย ทดสอบ ในด้านดิน น้ำ พืช 
16. ตรวจสอบ วิเคราะห์ ข้อมูลการเกษตรเบื้องต้น เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์ วิจัย เกี่ยวกับ

งานวิชาการเกษตรในโครงการต่าง ๆ 
17. วิเคราะห์ข้อมูลภาพถ่ายทางอากาศและภาพถ่ายจากดาวเทียมด้านการใช้ท่ีดิน ปฏิบัติงานสำรวจ

ภาคสนาม ปรับปรุงข้อมูลสภาพการใช้ท่ีดิน ผลิตแผนท่ีสภาพการใช้ท่ีดินของพื้นท่ีรับผิดชอบ และ
จัดทำข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ของพืชเศรษฐกิจเพื่อการประเมินผลผลิต 

18. ปฏิบัติงานวิจัยเพื่อประเมินพยากรณ์ผลผลิตพืช โดยใช้ระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์และข้อมูลจาก
ดาวเทียมในการจัดทำแผนท่ีต่าง ๆ 

19. ศึกษาและวิเคราะห์ข้อมูลด้านการเกษตรท่ีเกี่ยวข้องกับการปลูกพืชและผลผลิตพืช ได้แก่ ลักษณะ
ของดิน น้ำ ภูมิอากาศ และการจัดการ เพื่อกำหนดเขตการใช้ท่ีดินสำหรับพืชเศรษฐกิจ กำหนดเขต
การใช้ท่ีดินในพื้นท่ีโครงการและบนพื้นท่ีสูง และประสานความร่วมมือกับหน่วยงานอื่น  ๆ  
ในการศึกษาจำแนกพื้นท่ีตามความเหมาะสมของการใช้ท่ีดินเพื่อการจัดท่ีดินทำกินให้แก่ราษฎร 
ในพื้นท่ีต่าง ๆ 

20. ศึกษาและวิเคราะห์ข้อมูลด้านทรัพยากรดิน น้ำ เพื่อวางแผนการเกษตรในพื้นท่ีเกษตรแข่งขันและ
พอเพียง 

21. ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูล ด้านการใช้ท่ีดินทางการเกษตร เพื่อใช้ในการจัดการดินและน้ำในพื้นท่ีเส่ียงภัย 
22. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ข้อมูลทางการเกษตร บทวิจัย บทความทางการเกษตร หรือท่ีเกี่ยวข้องกับการ

พัฒนาท่ีดินจากทุกแหล่งข้อมูล 
23. รวบรวม วิเคราะห์ และเรียบเรียงข้อมูลทางการเกษตร ข้อมูลการพัฒนาท่ีดิน และภูมิปัญญา

เกษตรกร จากแหล่งข้อมูลต่าง ๆ จัดทำให้ออกมาอยู่ในลักษณะเอกสาร บทความหรือเอกสาร
คำแนะนำเพื่อการเรียนรู้และการถ่ายทอดเทคโนโลยีให้กับหน่วยงานภายในกรมฯ 

24. จัดหมวดหมู่เอกสาร บทความ ความรู้ด้านการพัฒนาท่ีดินให้เป็นคลังข้อมูลความรู้ด้านการพัฒนา
ท่ีดิน เพื่อให้ง่ายต่อการค้นหานำกลับมาใช้ใหม ่

25. ประสานและตรวจสอบข้อมูล เพื่อนำมาจัดทำส่ือเพื่อการเรียนรู้และเพื่อการถ่ายทอดเทคโนโลยีให้กับ
หัวหน้างานภายในกรมฯ 

26. ติดตามการปฏิบัติงานจากแบบรายงานและการออกพื้นท่ีจริงในงาน – โครงการท่ีได้รับมอบหมาย 
จากสำนักฯ 

27. ศึกษา วิจัย และพัฒนาด้านชนิดและพันธุ์พืชปุ๋ยสด ในการปรับปรุงบำรุงดินให้เหมาะสมกับสภาพ
พื้นท่ีและข้อจำกัดดิน เพื่อเผยแพร่ให้กับเกษตรกรและผู้สนใจ 

28. ศึกษา ค้นคว้า วิจัย และทดลองด้านการใช้ประโยชน์ของอินทรียวัตถุ และปุ๋ยอินทรีย์ชนิดต่าง ๆ 
รวมท้ังการใช้ผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ดินในการปรับปรุงบำรุงดินอย่างยั่งยืน 

29. เป็นผู้มีความรู้ในด้านการส่งเสริม เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ การจัดนิทรรศการ และสาธิต การใช้ปุ๋ย
อินทรีย์ ผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ดิน ในการปรับปรุงบำรุงดินในระบบเกษตรยั่งยืน 

30. ตรวจสอบวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใช้ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์วิจัย 
เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตร จัดทำข้อมูลระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ (GIS) และการรวบรวมข้อมูล
พื้นฐานโดยใช้คอมพิวเตอร์ 

31. รวบรวมสถิติและข้อมูลต่าง ๆ รวมท้ังวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใช้ศึกษา 
ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์ และวิจัย เกี่ยวกับงานวิชาการด้านความสัมพันธ์ ดิน น้ำ พืช 



 - 3 -  
 

32. รวบรวม / วิเคราะห์ข้อมูลด้านทรัพยากรต่าง ๆ และภูมิอากาศ เพื่อประมวลผลในการจัดทำระบบ
เตือนภัยต่าง ๆ ท้ังแห้งแล้ง น้ำท่วม ดินถล่ม 

33. วิเคราะห์ข้อมูลการเกษตรเพื่อวางแผนการพัฒนาพื้นท่ีเส่ือมโทรมต่าง  ๆ ประเภทพื้นท่ีแห้งแล้ง
พื้นท่ีร้าง ดินดาน และดินเค็ม 

34. ค้นคว้าวิจัยเทคโนโลยีใหม ่ๆ ในด้านการแก้ปัญหาดินและความเส่ือมโทรมของดิน 
35. ทำหน้าท่ีช่วยผู้บริหารและผู้เช่ียวชาญในการค้นคว้าข้อมูลงานวิชาการ เพื่อใช้ในการวิเคราะห์และ

ตัดสินใจในการนำเสนอโครงการ 
36. ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์ วิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการ ตรวจสอบวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น

เกี่ยวกับงานวิจัย วิเคราะห์สถิติ เป็นผู้ช่วยในการปฏิบัติงานวิเคราะห์ วิจัยในโครงการความร่วมมือ
กับต่างประเทศ 

37. สาธิต การพัฒนาท่ีดิน การผลิตพันธุ์พืชเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ 
38. ปฏิบัติงานวิชาการด้านการพัฒนาท่ีดิน เช่น งานทดสอบ สาธิตการพัฒนาท่ีดิน 
39. เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้แก่หมอดินอาสา เกษตรกร และเจ้าหน้าท่ีของรัฐท้ังหน่วยงานของรัฐ

ท้ังหน่วยงานเดียวกัน และหน่วยงานอื่น ๆ 
40. ศึกษา ค้นคว้า ทดลอง วิเคราะห์  และวิจัย เกี่ยวกับการสำรวจดิน การปรับปรุงพันธุ์พืช  

เกษตรทฤษฎีใหม ่เกษตรยั่งยืน การขยายพันธุ์หญ้าแฝก ฯลฯ 
41. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามรูปแบบการพัฒนาท่ีดินท่ีได้รับมอบหมาย ท้ังในส่วนกลางหรือส่วนภูมิภาค

หรืองานตามแผนยุทธศาสตร์ของจังหวัด (CEO) 
42. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 

 
 

ค่าตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจ้าง ตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. คุณวุฒิปริญญาตรี  
- สาขาวิชาเกษตรศาสตร์  
- สาขาวิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช  
- สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ  
- สาขาวิชาวิทยาการส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 

2.  เป็นผู้มีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน ก่อนวันรับสมัครสอบ ท่ีอยู่ในพื้นท่ีความรับผิดชอบของสำนักงาน
พัฒนาท่ีดินเขต 1 คือ จังหวัดปทุมธานี นครนายก ลพบุรี นครปฐม สระบุรี สุพรรณบุรี ชัยนาท อ่างทอง นนทบุรี 
พระนครศรีอยุธยา สิงห์บุรี สมุทรปราการ และกรุงเทพมหานคร 

ทั้งนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามที่ ก.พ. รับรอง ได้ในเว็บไซต์ 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 



 - 4 -  
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1 

ทดสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย เกี่ยวกับ
ความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)  บทบาทหน้าท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน 
(2)  งานการเกษตรและการพัฒนาท่ีดิน เช่น ความรู้ท่ัวไปทางการเกษตร การอนุรักษ์ดินและน้ำ  

การจัดการดิน การปรับปรุงบำรุงดิน การวางแผนการใช้ท่ีดิน และการใช้ผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรท่ีเกี่ยวข้อง
กับกรมพัฒนาท่ีดิน เป็นต้น  
 
หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2  

ทดสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
(1)  ความรู้ ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ  

  
*************************** 



 - 5 -  
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 ลงวันท่ี 24 มกราคม 2568) 
------------------------------------- 

1.2  ตำแหน่งเจ้าหน้าที่แผนที่ภาพถ่าย  กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

จำนวนตำแหน่งว่าง  1  อัตรา   

กลุ่มสำรวจเพื่อทำแผนท่ี สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 (จังหวัดปทุมธานี) 
 
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่าง ดังนี้ 

1.  ร่วมศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และปฏิบัติงานด้านเทคโนโลยีการสำรวจการทำแผนท่ีและการผลิตข้อมูล
ภูมิสารสนเทศ 

2.  ตรวจสอบและถ่ายทอดแนวเขตป่าไม้ถาวรตามมติ ครม. 
3.  ร่วมจัดทำแผนท่ีการจำแนกประเภทท่ีดินฉบับปรับปรุง 
4.  ร่วมปรับปรุงแผนท่ีการจำแนกประเภทท่ีดินในระบบดิจิตอล 
5.  ร่วมจัดเตรียม จัดเก็บ และให้บริการข้อมูลแผนท่ีต้นฉบับ 
6.  ร่วมนำเข้า ตรวจสอบ แก้ไข ประสานงาน ข้อมูลแนวเขตป่าไม้ถาวรข้อมูลแผนท่ีลายเส้นในระบบ

คอมพิวเตอร์ 
7.  ร่วมจัดทำแผนท่ีแนวหลักเขตป่าไม้ถาวรบนภาพออร์โธสีมาตราส่วน 1 : 4,000 1 : 25,000 
8.  ร่วมจัดทำรวบรวมข้อมูล (Meta Data) ด้านภาพถ่ายทางอากาศภาพถ่ายดาวเทียมและแฟ้มข้อมูล

แผนท่ีทุกประเภท เพื่อเป็นฐานข้อมูลสำหรับบริการหน่วยงานต่าง ๆ ของกรม และกระทรวงเกษตร
และสหกรณ ์

9.  ร่วมจัดทำมาตรฐานข้อมูลด้านภูมิสารสนเทศและร่วมจัดเก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลสารสนเทศ
ด้านภูมิศาสตร์ให้เป็นปัจจุบัน 

10.   ร่วมพัฒนาเทคโนโลยีและโปรแกรมการใช้งานด้านภูมิสารสนเทศ 
11.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 

 
ค่าตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจ้าง ตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 
 
 



 - 6 -  
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี  

- สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมโยธา ทางวิศวกรรมสำรวจ  
- สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ  ทางภูมิศาสตร์ ทางภูมิศาสตร์กายภาพ  ทางภูมิศาสตร์ 

และภูมิสารสนเทศ ทางภูมิสารสนเทศศาสตร์ ทางภูมิสารสนเทศ ทางภูมิศาสตร์พัฒนาเพื่อการจัดการ
ทรัพยากร ทางเทคโนโลยีภูมิศาสตร์ ทางเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ ทางเทคโนโลยีสำรวจและภูมิสารสนเทศ 
ทางภูมิสารสนเทศส่ิงแวดล้อม หรือทางสารสนเทศภูมิศาสตร์ 

2.  เป็นผู้มีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน ก่อนวันรับสมัครสอบ ท่ีอยู่ในพื้นท่ีความรับผิดชอบของสำนักงาน
พัฒนาท่ีดินเขต 1 คือ จังหวัดปทุมธานี นครนายก ลพบุรี นครปฐม สระบุรี สุพรรณบุรี ชัยนาท อ่างทอง นนทบุรี 
พระนครศรีอยุธยา สิงห์บุรี สมุทรปราการ และกรุงเทพมหานคร 

ท้ังนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. รับรอง ได้ในเว็บไซต์ 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

 
หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1 

ทดสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย เกี่ยวกับ
ความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)  บทบาทหน้าท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน 
(2)  เทคโนโลยีการสำรวจและการทำแผนท่ี 
(3)  การรังวัด ภาพถ่าย (Photogrammetry) และการสำรวจระยะไกล (Remote Sensing) 
(4)  โปรแกรมการใช้ข้อมูลด้านภูมิสารสนเทศ  

 
หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2  

ทดสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
(1)  ความรู้ ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ  

 
 

*************************** 



 - 7 -  
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1 ลงวันท่ี 24 มกราคม 2568) 
------------------------------------- 

1.3  ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป  กลุ่มงานบริหารท่ัวไป 

จำนวนตำแหน่งว่าง  1  อัตรา   

ฝ่ายบริหารท่ัวไป สถานีพัฒนาท่ีดินอ่างทอง 
 

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่าง ดังนี้ 
1.  ปฏิบัติงานด้านธุรการ ร่าง และพิมพ์หนังสือราชการและการรับ-การส่งเอกสาร 
2.  ดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ 
3.  รวบรวมผลการปฏิบัติงาน 
4.  ตรวจสอบและกล่ันกรองเรื่องต่าง ๆ ก่อนนำเสนอผู้บังคับบัญชา 
5.  ปฏิบัติงานด้านวิเคราะห์ จัดทำแผนงานงบประมาณประจำปี 
6.  จัดเตรียมเอกสารการประชุมจัดทำรายงานต่าง ๆ ค้นคว้าและจัดเก็บเอกสาร 
7.  รับผิดชอบงานด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์และการบันทึกข้อมูลต่าง ๆ 
8.  จัดทำใบสำคัญ และเอกสารด้านการเงิน ด้านพัสดุระดับต้น ดูแลรักษาและเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ 
9.  ปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง และเข้าระบบ New GFMIS Thai 
10.  ควบคุมการเบิกจ่ายวัสดุสำนักงาน และรายงานสรุปเสนอผู้บังคับบัญชา 
11.  จัดเตรียม จัดเก็บ และให้บริการข้อมูลแผนท่ีต้นฉบับ ตลอดจนรวบรวมและจัดเก็บข้อมูลแผนท่ีต่าง ๆ 
12.  จัดเก็บข้อมูลบริการวิเคราะห์ตัวอย่างดิน น้ำ พืช และการปรับปรุงดิน 
13.  บันทึก/พิมพ์ผลวิเคราะห์ข้อมูล คำนวณทำรายงานวิจัยในส่วนวิจัยต่าง ๆ 
14.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

ค่าตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจ้าง ตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1.  รับสมัครจากผู้มีวุฒิปริญญาตรี ในทุกสาขาวิชา 

2.  เป็นผู้มีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน ก่อนวันรับสมัครสอบ ท่ีอยู่ในพื้นท่ีความรับผิดชอบของสำนักงาน
พัฒนาท่ีดินเขต 1 คือ จังหวัดปทุมธานี นครนายก ลพบุรี นครปฐม สระบุรี สุพรรณบุรี ชัยนาท อ่างทอง นนทบุรี 
พระนครศรีอยุธยา สิงห์บุรี สมุทรปราการ และกรุงเทพมหานคร 
 
 



 - 8 -  
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1 

ทดสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย เกี่ยวกับ
ความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)   บทบาทหน้าท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน  
(2)  ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
(3)  พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
(4)   พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 
(5)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
(6)  ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.  2560  
(7)   การวิเคราะห์จัดทําแผนงาน งบประมาณประจําปีและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
(8)   การบริหารงานทรัพยากรบุคคล 

 
หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2  

ทดสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
(1)  ความรู้ ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ  

 
 

*************************** 
 
 


	สพข.1_2.ประกาศรับสมัครออนไลน์
	ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สพข.1
	680124_ประกาศรับสมัคร สพข.1 (Final)
	สพข.1_3.แนบท้ายประกาศรับสมัคร

	doc13070720250124100738


